
 UNIONE DEI COMUNI “VALLE DEL CEDRINO” 
(Comuni di Galtellì, Irgoli, Loculi, Onifai e Orosei) 

 

 
DETERMINAZIONE DEL Responsabile Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni Valle del Cedrino  

 

 
N°   103                                                      del  18/05/2017 
 
OGGETTO: Procedura telematica per la gara: “Cooperativa sociale iscritta all’elenco regionale nella sezione  B 
con cui stipulare convenzione ai sensi ai sensi dell’art. 5, comma 1, della legge n. 381/1991 per  la gestione del 
servizio civico comunale del Comune di Loculi nell’ambito del Programma regionale di contrasto alle povertà 
“linea d’intervento 3 fondi 2015  mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. 
Lgs 50/2016. CIG Z9D1E2AAC0”.  Aggiudicazione definitiva. 
 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni Valle del Cedrino  
 

Premesso che con determinazione n. 82 del 20/04/2017 è stata indetta la procedura di gara in oggetto ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta del prezzo più basso mediante 
ribasso sull’importo a base di gara; 

Vista  la nota prot. n. 594 del 20/04/2017 con la quale è stata indetta la manifestazione di interesse atta ad 
effettuare l’indagine di mercato per l’individuazione di cooperative sociali iscritte all’elenco regionale 
interessate alla stipula della convenzione avente ad oggetto la gestione del servizio in oggetto, nel rispetto 
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento , proporzionalità e trasparenza; 
 
Richiamata altresì la lettera di invito avente prot. n. 629 del 27/07/2017 con la quale sono state invitate a 
presentare offerta le seguenti ditte che hanno manifestato l’interesse a partecipare alla gara in oggetto: 

· MULTISERVIZI G.A.L.  
· Baronia Verde Società Cooperativa Sociale  
· Digitabile ONLUS Cooperativa sociale  

 

Richiamato  il verbale del 04/05/2017 con il quale veniva esaminata la documentazione amministrativa di 
gara e l’ offerta economica presentate dalla Ditta Baronia Verde Società Cooperativa Sociale rappresentata da 
Spada Costantino con sede legale Vico II Alcide de Gasperi 9 08020 Irgoli (Nuoro)   C.F. e P.I. n. 01291760914  
che ha presentato un'offerta economica pari ad un importo netto di Euro 9994.0195, ribasso percentuale del 
15% su un importo a base di gara di €11.757,67  quale unica offerta pervenuta sulla piattaforma web 
https://unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it/ 

Richiamata la proposta di aggiudicazione n. 97 del 04/05/2017 ai sensi di quanto disposto dall'art. 33, 
comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

Preso atto che sono stati effettuati con riscontro positivo i controlli di cui all’art. 86 del d.lgs. n. 50/2016, 
concernenti il possesso da parte degli offerenti dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-
organizzativa e gli ulteriori adempimenti previsti dalla normativa vigente; 

Preso atto inoltre che sono stati effettuati con esito positivo anche le verifiche di cui all’art. 80 del d.lgs. 
50/2016;  

Considerato di  dover procedere  all’aggiudicazione definitiva della gara in oggetto, approvando la 
graduatoria definitiva contenuta nel  verbale del 04/05/2017; 

Visti: 
- il Regolamento per il funzionamento della Centrale unica di committenza approvato con deliberazione del 

C.D.A. N. 11 dell’8/07/2016 

https://unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it/


  - il  D.Lgs.  n.  267/2000; 
- DPR  n.  445/2000, “Testo  unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.  50 Codice dei Contratti Pubblici, come modificato dal decreto legislativo 

19 aprile 2017, n. 56 
Visto il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in 

particolare gli articoli 107 e 192; 
Visti gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 

trasparente”; 
DETERMINA 

1. di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come  indicate nel verbale  in premessa citato, ed 
in particolare di approvare  la seguente graduatoria  definitiva: 

 

Denominazione ditta Importo offerta economica Percentuale ribasso 

Baronia Verde Società 
Cooperativa Sociale 

€ 9.994,02 15.0000% 

 
2. di aggiudicare definitivamente l’incarico in oggetto alla ditta Baronia Verde Società Cooperativa Sociale 

rappresentata da Spada Costantino con sede legale Vico II Alcide de Gasperi 9 08020 Irgoli (Nuoro)   C.F. e 
P.I. n. 01291760914  che ha presentato un'offerta economica pari ad un importo netto di Euro 
9994.0195, ribasso percentuale del 15%; 

3. di prendere atto che il presente provvedimento è efficace, ai sensi all'art.32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, 
in quanto i  controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 d.lgs. 50/2016 hanno dato esito positivo; 

4. di procedere entro il termine di giorni 5 alle comunicazioni previste dall’ art. 76, del d.lgs. n. 50/2016; 
5.  di prendere atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Comune di Orosei per i conseguenti 

adempimenti; 
6. di disporre che l’avviso di aggiudicazione definitiva venga pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi d.lgs. 

33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012. 
 

IL  Responsabile della Centrale Unica di Committenza  
F.to  Ing. Silvia Esca  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm

